Bộ KHOA HỌC YÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
--------------------------—  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỐ’JAW  /QĐ-BKHCN - ' “ I  '

Hà Nội, ngày SO thắng s  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 (đợt 6)

cho các đơn vị trực thuộc Bộ

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền han và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 132/2017/TT-BTC ngày 15/12/2017 của Bộ Tài chính
quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 1916/QĐ-TTg ngày 29/11/2017 của Thủ tướng
Chính phủ về giao dự toán NSNN năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 2469/QĐ-BTC ngày 29/11/2017 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi NSNN năm 2018;

Căn cứ các Quyết định phê duyệt của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công
nghệ cho các nhiệm vụ KH&CN thuộc Chương trình phát triển sản phẩm quốc
gia đến năm 2020, Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2020,
Chương trình hỗ trợ phát triển doanh nghiệp KH&CN và tổ chức KH&CN công
lập thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm, Chương trình KH&CN cấp quốc
gia (mã số KC, KX), các nhiệm vu KH&CN độc lập cấp quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-BKHCN ngày 18/5/2018 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư
xây dựng công trình cải tạo, sửa chữa Trụ sở của Cục Thông tin KH&CN quốc
gia;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Đỉều L Giao dư toán chi NSNN năm 2018 cho các đơn vị trực thuộc Bộ
Khoa học và Công nghệ theo phu lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được giao, Thủ trưởng các
đơn vị tổ chức thưc hiện các nhiệm vụ đươc giao và dư toán ngân sách theo đúng
quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Nơỉ nhận:
- Như Điếu 3;
- Bộ Tài chính;
- Các đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dich;
- Lưu VT, KHTC. '

KT. BỘ TRƯỞNG
■ " ƯỞNG

-  ■ ' ■ ■ ■

ỉ Tạc

- GĨAƠ I)ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHẦ NƯỚC NĂM 2018
CỦA B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 6)

" :  (Kèm theo Quyết định số -ĩi Ý.ĩ ỈQĐ-BKHCN ngày ỉũ tháng c  năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội đung
Mã

nguồn
Tabmis

Tổng số

CM tiết th eo  các  đơn vf sử dụng ngân  sác h

V ăn phòng các
Chương trình
K H & C N  quốc

gỉa

Cục Thông
tin KH&CN

quốc gia

Văn phòng các
Chương trìu

trọ n g  điểm cấp
Nhà.nưởc

A B c D=1 đến 3 1 2 3
Dự TOÁN CHI NSNN 129.517,0 20.000,0 6.800,0 102.717,0

A CHI THƯỜNG XUYÊN 129.517,0 20.000,0 6.800,0 102.717,0
I Nghiên cứu khoa học 129.517,0 20.000,0 6.800,0 102.717,0

L I
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm
khoa học tự n h iê n  và kỹ thuật (Loại 100-
101) 5 * 115.517,0 20.000,0 6.800,0 88.717,0

a Vốn trong nước 115.517,0 20.000,0 6.800,0 88.717,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học
công nghệ 108.717,0 20.000,0 88.717,0
- Kinh phí được giao khoá:
- Kinh phí không được giao khoán 16 108.717,0 20.000,0 - 88.717,0

2 Kinh phí thường xuvên - - -

- Kinh phí thực hiện tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12

3 Kinh phí không thường xuyên • 6.800,0 6.800,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 6.800,0 6.800,0

Ỉ.2
Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm
khoa học xã hội và nhân vãn (Loại 100-
102) 14,000,0 14.000,0
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học
công nghệ 14.000,0 14.000,0
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện kho 16 4.000,0 14.000,0

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN
SÁCH

1115577 1054710 1030031

Địa điểm KBNN nơi đơn vị sử dụng
ngân sách giao dịch

KBNN Thành
phố Hà Nội

KBNN
Thành phố

H àN ọi

KBNN Thành
phế Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0011 0011 0011

C ; - THUYẾT MINH BỎ SUNG D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
A  - ọ CỦA B ộ KHỎA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 6)

*" (Kèm-ỉheo Quyết định s ổ / Q Đ - B K H C N n g à y  X  tháng '{ năm 2018
của Bộ trưỏmg Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vi tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Tổng số đw toán
phân bổ cho các

đơn vị

Văn phòng các
chương trình

KH&CN quốc gia

Cục Thông tin
KH&CN quốc

gia

Văn phòng các
chương trình trọng

điểm cấp Nhà
nưở<

A C=1 đến  3 2
D ự  TOÁN CH I NGÂN SACH  NHÀ NƯỚC 129.517,0 20.000,0 6.800# 102.717#

A C H I ĐẦU T ư  PHÁ T T R IỂ N
1 CHI THƯỜNG XUYÊN 129.517,0 20.000,0 6.800# 102.717#
I KINH PH Í S ự  N G H IỆ P K H O A  HỌC 129.517# 20.000# 6.800# 102.717#

L i VỐN TRONG NƯỚC 129.517# 20.000,0 6.800# 102.717#

L O KINH PH Í THỰC HIỆN N H IẸ M  v ụ  KHOA HỌC
CÔNG NGHÊ

122.717# 20.000# 102.717#

A Cấp Nhà m 122.717# 20.0000 102.717,0
1 Đe tài, nhiệm vụ KH&CN độc lạp cấp Nhà nước 16.117# 16.117,0

2 Các đề tài, dự án thuộc các Chương trình KH&CN cấp
quốc gia (KC, KX) 86 .600# 86.600,0

3 Chương trình phát triển  sản  phẩm  quốc gia 6 .500# 6.500,0
4 Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia 12.500# 12.500,0

5
Chương trình hỗ trợ phát triển doanh nghiệp KH&CN và tổ
chức KH&CN công lập thực hiện theo cơ chế tự chủ, tự
chịu trách nhiệm (CT 592)

1 .000# 1.000,0

B Cấp Bộ
L L 2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN

1 Quỹ lương và hoạt đông bộ máy theo chỉ tiêu biên chế

1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong  chỉ tiêu  biên chế
- Từ ngân sách nhà nước

1.2 Hoạt động bộ máy
L1.3 KINH PHI KHỒNG THƯỜNG XUYÊN 6.800,0 6 .800#

Sửa chữa, chống xuống cấp 6.800,0 6.800,0
Sửa chữa, chống xuống cấp thực hiên từ năm nay 6.800# 6.800,0
VỐN NGOÀI NƯỚC
Cộng kỉnh phí sự nghiệp khoa học 129.517# 20.000,0 6.800,0 102.717,0
Trong đó: 4- Vốn trong  nước 129.517# 20.000,0 6.800# 102.717#
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công ngh 122.717# 20.000,0 102.717,0
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán 122.717# 20.000,0 ' 102.717,0

Kinh phí thường xuy
- Kinh phí thực hiện tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

3 Kinh phí không thường xuyên ■ 6 .800# 6.800,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 6.800,0 6.800,0

+ Vốn ngoài info
TỔ N G  CỘN 129.517# 20.000. 6.800# 102J 1 7 #